
 

VH MR Hranicko 13.února, 2014 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Alena Veličková, obec Horní Újezd  

Marta Koubková, obec Polom 

Marcela Tomášová, obec Všechovice 

Petr Pajdla, obec Střítež nad Ludinou 

Jiří Andrýs, obec Černotín 

Libor Vykopal, obec Ústí 

Vladimír Zamazal, obec Špičky 

Júlia Vozáková, městys Hustopeče nad Bečvou 

Eduard Kavala, obec Bělotín 

Ondřich Šnajdáre, obec Klokočí 

Antonín Valenta, obec Horní Těšice 

Jaroslav Kuchař, obec Opatovice 

Petra Kočnarová, obec Skalička 

Jana Světlíková, obec Býškovice 

Arnošt Pala, obec Zámrsky 

Jaroslav Šindler, obec Partuvice 

 

Další přítomní - servisní organizace: 

Marcela Tomášová 

Michaela Škrobánková 

 

PROGRAM 

1. Úvod 

2. Rozpočet 2014, rozpočtový výhled 2015 - 2016 

3. Zpráva kontrolní komise 

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření 

5. Zpráva o aktivitách MR Hranicko za rok 2013 – realizované projekty, návrh aktivit roku 

2014 

- Voda na Potštát – současný stav 

- Liniová výsadba zeleně – současný stav 

- OPLZZ – realizace a ukončení projektu 

- Grantový program regionu Hranicko 

- Den s regionem Hranicko 

6. POV MMR – podání projektu 

7. Zpráva o přípravě strategie rozvoje regionu 2014+ 



 

8. Souhlas obce se zařazením do území působnosti MAS na období 2014-2020 

9. Prodloužení stávající půjčky MAS 

10. Digitalizace historických filmů z regionu 

11. Prezentace ČT Ostrava 

12. Různé 

 

1. Úvod 

Petr Pajdla přivítal přítomné, jmenoval návrhovou komisi, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Návrhová komise: Júlia Vozáková, Petra Kočnarová 

Ověřovatel zápisu: Libor Vykopal, Jiří Andrýs 

Zapisovatel: Marcela Tomášová 

 

2. Rozpočet 2014, rozpočtový výhled 2015 - 2016 

M. Tomášová přednesla návrh rozpočtu na rok 2014, a rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016.  

 

Usnesení 1/2014 

VH MR Hranicko schválila rozpočet mikroregionu Hranicko na rok 2014 
Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
Usnesení 2/2014 

VH MR Hranicko schválila rozpočtový výhled mikroregionu Hranicko na roky 2015 a 2016. 
 
Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

3. Zpráva kontrolní komise 

P. Zamazal přednesl zprávu kontrolní komise, která proběhla 5. 12. 2013. Byly kontrolovány členské 

příspěvky, zápisy z rad a Valných hromad, přijaté faktury, pokladní doklady. U kontrolovaných 

materiálů nebyly zjištěny  

 

Usnesení 3/2014 

VH MR Hranicko schválila zprávu kontrolní komise. 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření 

M. Tomášová informovala o průběhu přezkoumání hospodaření, které proběhlo 28.1.2014. Při 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Hranicko za rok 2013 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které byly 

napraveny 

 

Usnesení 4/2014 



 

VH MR Hranicko schválila (vzala na vědomí) zprávu z přezkoumání hospodaření. 

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

5. Zpráva o aktivitách MR Hranicko za rok 2013 

M. Tomašová přednesla zprávu o aktivitách MR Hranicko za rok 2013 – dle předloženého materiálu 

 

Den s regionem Hranicko  

V roce 2013 neproběhlo. Na rok 2014 je nabídka z Golfklubu Radíkov, že by se den s regionu 

Hranicko, mohl udělat tam, doprovodný program. Návrh termínu 14.6.2014. Podá se žádost na 

Olomoucký kraj. 

 

Přišla Radka Ondriášová 

Usnesení 5/2014 

VH MR Hranicko schválila konání Den s regionem Hranicko a podání žádosti o dotaci na Olomoucký 

kraj 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 6/2014 

VH MR Hranicko schválila vratku členských příspěvků k projektu „S přírodou a tradicemi společně“ – 

Bělotín, Hustopeče n.B. Střítež nad Ludinou. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 7/2014 

VH MR Hranicko dává souhlas městu Hranice (všem obcím) k užití výsledků studie „Studie 

proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu Hranicko“ jako podkladu  

pro zhotovení dalšího stupně projektové dokumentace a následnému správnímu  řízení u správních 

orgánů  (EIA, územnímu, či stavebnímu řízení, KPÚ atd.). 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení 8/2014 

VH MR Hranicko schválila zprávu o aktivitách roku 2013. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

6. POV MMR – podání projektu 

M. Škrobánková informovala o podaném projektu do POV MMR, který se týká předávání a získávání 

zkušeností, studijní cesty do Hustopečí, vydání kalendářů a vydání publikací s tématem – realizované 

projekty na Hranicku v letech 2007-2013. 

 

7. Zpráva o přípravě strategie rozvoje regionu 2014+ 

F. Kopecký informoval o aktuálním stavu přípravě strategie rozvoje regionu Hranicko 2014+. Dále 

informoval o postupu dotačních programů nového období 2014+. 



 

 

8. Souhlas se zařazením do území působnosti MAS na období 2014-2020 

F. Kopecký – v souvislosti s přípravou MAS na další období 2014-2020, MAS čeká certifikace, jednou 

z povinných příloha je souhlas se zařazením do území působnosti MAS. Na doporučení – schválit 

zastupitelstvy i Radami. 

 

9. Prodloužení stávající půjčky MAS 

P. Pajdla – MR Hranicko poskytl MAS k 5/2008 ve výši 500 tis. Kč na předfinancování LEADER. 

Splatnost je sjednaná do 31.12.2014. MAS požádala o prodloužení splatnosti půjčky ve výši 300 tis. Kč 

do 30.6.2014. 200 tis. Kč bude vráceno do konce roku 2014. 

 

Usnesení 9/2014 

VH MR Hranicko na doporučení rady MR schvaluje prodloužení půjčky MAS a splátky ve výši 300 tis. 

Kč do 30.6.2015. Částka 200 tis. Kč bude vrácena do konce roku 2014. 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

10. Digitalizace historických filmů z regionu 

V rámci projektu hudebního a filmového muzea se bude dělat také digitalizaci historických filmových 

a zvukových záznamů z regionu. Proto prosíme o spolupráci při sběru těchto materiálů, jak 

původních, tak i zdigitalizovaných. 

 

11. Prezentace TV Relax 

Nabídka za zpracování prezentací z různých akcí, které probíhají na vesnicích a městech. Je to 

zpoplatněno, natočené materiály budou k dispozici nejen obcím, ale budou se i vysílat v TV Relax. 

 

12.Různé 

Studijní cesta starostů z Vyškovska – návštěva regionu 14.-16.5.2014, společný večer se starosty 

z regionu 15.5.2014 

 

Zpracování plánů rozvoje obcí – z MMR je vypsaná výzva, zjišťují se podmínky. 

 

Zapsala: M. Tomášová 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Libor Vykopal 

Jiří Andrýs 

          

Petr Pajdla     Karel Galas 

Předseda     místopředseda 

 

 



 

 

Usnesení Valná hromada MR Hranicko 13.2.2014 

 

Usnesení 1/2014 

VH MR Hranicko schválila rozpočet mikroregionu Hranicko na rok 2014 
 

Usnesení 2/2014 

VH MR Hranicko schválila rozpočtový výhled mikroregionu Hranicko na roky 2015 a 2016. 
 
Usnesení 3/2014 

VH MR Hranicko schválila zprávu kontrolní komise. 

 

Usnesení 4/2014 

VH MR Hranicko schválila (vzala na vědomí) zprávu z přezkoumání hospodaření. 

 

Usnesení 5/2014 

VH MR Hranicko schválila konání Den s regionem Hranicko a podání žádosti o dotaci na Olomoucký 

kraj 

 

Usnesení 6/2014 

VH MR Hranicko schválila vratku členských příspěvků k projektu „S přírodou a tradicemi společně“ – 

Bělotín, Hustopeče n.B. Střítež nad Ludinou. 

 

Usnesení 7/2014 

VH MR Hranicko dává souhlas městu Hranice (všem obcím) k užití výsledků studie „Studie 

proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu Hranicko“ jako podkladu  

pro zhotovení dalšího stupně projektové dokumentace a následnému správnímu  řízení u správních 

orgánů  (EIA, územnímu, či stavebnímu řízení, KPÚ atd.). 

 

Usnesení 8/2014 

VH MR Hranicko schválila zprávu o aktivitách roku 2013. 

 

Usnesení 9/2014 

VH MR Hranicko na doporučení rady MR schvaluje prodloužení půjčky MAS a splátky ve výši 300 tis. 

Kč do 30.6.2015. Částka 200 tis. Kč bude vrácena do konce roku 2014. 

 

 

Petr Pajdla     Karel Galas 

Předseda     místopředseda 

 

 


